
 

1 
 

 

Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále „ZZVZ“) 

rozhodl o zrušení 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Centrální systém pro archivaci a distribuci obrazové zdravotnické 

dokumentace (PACS)“, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, 

pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 

důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Centrální systém pro archivaci a distribuci obrazové zdravotnické 
dokumentace (PACS) 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/109/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1991/23/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P21V00000701 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9018.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/304788  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:652882-2022:TEXT:CS:HTML  

Číslo VZ v systému 
MS2014+: 

VZ0019 (hash VZ 1RDMiBVZ) 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 
SÍDLO: Plzeňská 929, 339 01 Klatovy IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
MUDr. Jiří Zeithaml, člen představenstva 
Ing. Ondřej Provalil, MBA, člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Tomáš Šenk 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Richard Volín E-MAIL: richard.volin@cnpk.cz  

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

JŘSU 

FINANCOVÁNO Z EU: 

IROP 2014 – 2020, REACT-EU:  
Klatovská nemocnice - rozvoj a posílení odolnosti a připravenosti zdravotnického 
zařízení  
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016251 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/304788
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:652882-2022:TEXT:CS:HTML
mailto:richard.volin@cnpk.cz


2 
 

Odůvodnění: 

Zadávací řízení bylo zahájeno dne 21. 11. 2022. V jednacím řízení s uveřejněním byly doručeny dvě žádosti 

o účast od dodavatelů OR-CZ spol. s r.o., IČO: 48168921, a F medical s.r.o., IČO: 02464454. Oba dodavatelé 

podali předběžnou nabídku a po skončení jednání také konečnou nabídku. 

Lhůta pro podání žádostí o účast byla stanovena do 23. 12. 2022, lhůta pro podání předběžných nabídek 

do 3. 2. 2023 a lhůta pro podání konečných nabídek do 22. 3. 2023. 

Poté co byly podány předběžné nabídky, jednal zadavatel s oběma dodavateli o jejich nabídkách  

dne 10. 2. 2023. 

 

Ukončení jednání o nabídkách zadavatel oznámil dne 10. 2. 2023. Výzva k podání konečných nabídek, 

která obsahovala finální technickou specifikaci, byla dodavatelům zaslána dne 27. 2. 2023. 

Dne 22. 3. 2023 pověřené osoby zadavatele otevřely doručené nabídky a provedly jejich kontrolu. 

Dne 19. 5. 2023 proběhlo testování systému dodavatele prvního v pořadí. 

 

Zadavatel se seznámil se závěry kontroly a rozhodl se zadávací řízení zrušit podle § 127 odst. 2 písm. d) 

ZZVZ, a to na základě následujících důvodů: 

- Zadavatel se rozhodl provést změnu v technické specifikaci zadávacího řízení, a to vypustit 

požadavek na dodání HW pro IT infrastrukturu. Tento HW již zadavatel nepotřebuje, jelikož si jej 

zajistí v rámci jiného projektu komplexní modernizace své IT infrastruktury. Informace k tomuto 

projektu obdržel zadavatel až v průběhu tohoto zadávacího řízení, a to po provedení testování. 

- Ačkoli bylo jednáno o předběžných nabídkách, na základě kterých byla zpracována konečná 

technická specifikace, oba dodavatelé nenabídli v konečných nabídkách řešení, které by bylo zcela 

v souladu se záměry a požadavky zadavatele. Jedná se o dodávku IT infrastruktury (HW). Tuto část 

plnění již zadavatel nepotřebuje. Vhodným řešením je, namísto výběru nevyhovující nabídky, 

zrušení zadávacího řízení a přepracování závazných technických podmínek. V navazujícím novém 

zadávacím řízení zadavatel již dodávku IT infrastruktury (HW) nebude požadovat.  

 

 

Zadavatel přehodnotil své požadavky a seznal, že na základě aktuálních zadávacích podmínek a technické 

specifikace nelze zadat plnění podle jeho aktuálních požadavků. Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího 

řízení zakázky na základě § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody 

hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez 

ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Po zrušení zadávacího řízení zadavatel přepracuje technickou specifikaci tak, aby lépe odpovídala jeho 

potřebám na nabídky systému, který bude splňovat veškeré aktuální požadavky zadavatele. Následně 

bude vyhlášeno nové zadávací řízení. 

 

 

 



3 
 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky v souladu s § 241 a násl. ZZVZ. Námitky 

musí být doručeny do 15 dnů od oznámení rozhodnutí. 

 

V Klatovech 

 

MUDr. Jiří Zeithaml  Ing. Ondřej Provalil, MBA 

člen představenstva                                                                              člen představenstva                                                                             

Klatovská nemocnice, a.s.                                                                          Klatovská nemocnice, a.s.                                                                         

za zadavatele                                                                                        
 

za zadavatele                                               

 


		2023-06-15T07:31:06+0200
	MUDr. Jiří Zeithaml


		2023-06-15T07:45:16+0200
	Ing. Ondřej Provalil




